nem properans, -avi. HERIB. Bos. Thom. (PL 190) col. 1196^C: cum iuxta quotidianum morem ad sacram lectionem -aret.

2. manico 1. [manica] *faire des gants*: UGUTIO: -a, -as, facere manicas.

manicus, -i m. [manica] *forme*: manicum: PAPIAS (DuC). 1) *manche (d'un couteau)*: DAN. BECCL. Urb. Magn. p. 84: cultrorum -i ponantur versus edentes. v. *manica* [8]. 2) *muscles du bras*: GLOSS. s. X (ALMA XXII 229 s. v. *lacertos*): -os in braciis ac brachia minutatim confringite.

manifestabilis, -e [manifesto 1.] *propre à faire voir*: HILDUIN. transl. Dion. p. 25,5: -es thearchice occultacionis sunt.

manifestarius, -a, -um *qui agit au grand jour*: UGUTIO: -us, -a, -um, qui manifestat, vel manifestatur et manifeste et aperte aliquid faciens.

manifestatio, -nis f. *forme*: magnifestatio: DIPL. Hugon. 221,32 (a. 944). 1) *déclaration, publication, aveu*: DIPL. Bereng. I 238,26 (a. 913): ambarum partium professione et -ne. DIPL. Hugon. 221,29 (a. 944): is actis et -o facta (DIPL. Otton. I 342 p. 469,7 [a. 967]). DIPL. Henr. II 229 [a. 1014]). DIPL. Conr. II 92 (a. 1027): professionem -nem... dominus patriarcha... ipsas cortes cum casis... habere et detinere deberet. LEGES Henr. I 9. 1. a. p. 554: omnes vero cause simplices sunt aut coniuncte, et in -ne consistunt vel in accusacione. CARTUL. Cupersan. 5,9: secundum megelgari -nem. Doc. comm. Ven. 427 p. 419 (a. 1195): suprascripta -nis cartula.

2) *manifestation, démonstration, explication*: HRABAN. epist. 37 p. 473,7: in quo et historie et allegorie inveniret -nem. LANFR. comm. Pauli col. 227: ipsa -o veritatis commendat nos ipsis hominibus. QUADRIPI. (Leg. Eadg. Hundredg. 8) p. 194: melda id est -o. ISAAC ISRAELI lib. de definitionibus (ed. Muckle, AHDLMA XI p. 338): -o est quies intellectus cum argumentacio firmatur demonstracione. RICHARD. S. VICT. iud. pot. col. 1179^C: non erit itaque illud iudicium in altercatione sermonum, sed -ne cogitationum. ib. col. 1181^D: quid intelligimus per hos libros nisi singulorum conscientias? apertio igitur librorum -o conscientiarum. ib. col. 1168^A: quantum spectat ad iudicii rationem, omnia simul et semel prodeant ad -nem.

3) *manifestation divine, révélation*: HILDUIN. transl. Dion. p. 26,2: sacras et visibiles analogicarum visionum -nes. ib. p. 27,11: suscipiam autem et sublimiores sermonum luminis -nes. THEGAN. Ludov. 18: claruit dei -ne in nonnullis miraculis. BENED. ANIAN. test. col. 1392^B: sicut filii missio incarnatio intelligitur, ita spiritus sancti missio -o declaratur. JOH. SCOT. ier. Dion. II 6,6 p. 282: -nem, hoc est declarationem divinarum scripturarum, traderc. TRANSL. Patroc. p. 281b: in -ne sancti eius corporis. OSBERN. Dunst. p. 89,13: ut qui eam per fidem bene creditam haberet, per -nem cog-